
令和 2年 6月 15日 

 

ご家族の皆様へ 

                               桜町聖ヨハネホーム 

                               園長 小野 べり子 

 

個別のご面会について 

 

 日頃より当ホームの運営にご支援、ご協力を賜りありがとうございます。 

新型コロナウィルス感染症の感染防止のため、長期間にわたり面会中止をさせていただ

き、皆様にはご不便、ご迷惑をおかけしております。現在、今までのご面会方法による面

会再開の時期は未定としております。しかし、少しでもご家族、ご親族の方にご利用者様

の様子をお伝えできればと思い、喫茶コーナーで個別の面会を開始することにいたしまし

た。開始にあたっては、三密の回避、飛沫の回避、短時間での面会を徹底してまいります。  

つきましては、下記の点にご留意いただき、事前のご予約をお願い致します。 

 

記 

【面会可能日】 

  祝日を除く火曜日と木曜日 

【面会時間】 

  １１：００～１２：００、１４：００～１６：００ 

  おひとり様につき１０分程度 

【面会場所】 

  喫茶コーナー 

【面会方法】 

手洗い、手指消毒、うがい、マスク着用、検温、入館者カードに記入の上、事務室に

お声かけ下さい。面会時、ご利用者様とご面会者の間には一定のスペースを空けさせ

ていただきます。面会終了後もお声かけをお願い致します。 

【ご予約、ご連絡方法】 

  平日の１０：００～１７：００の間にお電話にてご予約ください。前日までにご予約

をお願い致します。 

【その他】 

・面会者は 1名様に限らせていただきます。ご面会者は施設内で待機できません。 

 お時間の厳守をお願い致します。 

・ご利用者様皆様が面会できるよう、また、ご利用者様への負担も考慮し、面会の頻度

が高くならないようご配慮願います。 

・ご利用者様が体調不良、就寝中等の場合は、面会ができないこともありますのでご了

承下さい。 

 

なお、ご不明な点がございましたら、電話でお問い合わせください。ご不便、ご迷惑を

おかけ致します。 

〈ご予約、お問合せ先〉 

桜町聖ヨハネホーム：生活相談員 

電話：０４２－３８１－１２３４ 


